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ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Romsmagning
af Ann-Britt Nordkvist

Vi samles hver den sidste torsdag i måneden og hygger os med 
strik, sy, folde papirblomster og alt som kræver 2 hænder .

Kreativ café mangler dig!

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Vermouth
Tekst af Jonas Nielsen  Foto: Jonas fra Vermouth og venner

Vi har igen haft en  velbesøgt smagning .
Denne gang en Romsmagning, præsenteret af DH Wines og 
Rom Thomsen .
60 deltagere smagte 8 Sostaineble rom fra det dominikanske 
romhus ”A clean spirit”
Romhuset er et af verdens mest klimavenlige med en produk-
tion, der er selvforsynende med el, og  restprodukter fra pro-
duktionen bruges bl .a . til gødning på den 800 km2 sukkerrørs-
plantage . CO2, som opstår i gæringsprocessen, anvendelse i øl 
og sodavandsproduktion . 

Romsmagning
- med gode historier

Vi er ca . 10 når vi er samlet, men vil gerne være flere så kom 
gerne og se om det kunne være noget for dig .

Den færdige rom sejles til Europa  i tønder på et sejlskib . Rom-
men tappes på flasker bl .a . i Danmark .
Rom Thomsen guidede os gennem smagningen og rommens 
historien . Det blev en underholdende og lærerig aften, hvor 
snakken gik lystigt .

Næste smagning bliver en Vermouth smagning den 9 . maj med  
Jonas Nielsen fra Vermouth og Venner .
Se indlæg her i Guiden.

ANNISSE LOKALT: Kreativ café
af

Annisse Forsamlingshus og Jonas fra Vermouth og Venner glæ-
der os til at invitere dig til et helt nyt tiltag hos os – nemlig 
Vermouth smagning .
Et ofte stillet spørgsmål er - Hvad er vermouth? 
Er svaret  - ”Den mest misforstået flaske”? 
Vermouth, ja vi kender navnet – og husker måske den mystiske 
flaske fra bagerst i barskabet, klemt inden mellem gin og bitter . 
Vi kender den som en part i klassiske cocktails som Negroni, 
Martini og Manhattan, hvor den har spillet andenviolin i mere 
prominent selskab . 
Men måske vi har set helt forkert på vermouth? Måske fortjener 
den sin egen rolle og ny fortælling?

Vermouth smagning

Måske er den ikke længere kikset, men cool?
Kom med til et par lærerige timer om vermouth og få indsigt 
i, hvad vermouth faktisk er, hvordan det produceres og ikke 
mindst, hvordan vermouth smager i dag .
Jonas fra Vermouth & Venner tager os på en rejse i Spanien og 
hiver fortællingerne frem om den voksende popularitet, imens 
han guider os igennem en smagning af 8 forskellige vermouth 
fra Catalonien .
Døren og Baren åbner kl . 18 .00 .
Introduktionspris – kun kr . 85,00 så kom glad 
Der er ikke spisning med i arrangementet .
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ANNISSE FORAMLINGSHUS: Generalforsamling og gule ærter
af Julie Sommer - Foto: Ann-Britt Nordkvist

Beretning
Præsentation af Bestyrelsen (sammensætning inden valg)
Tobias Kaufmanas, hjemmeside, musikanlæg, kommunikation
Bjarne Klarskov,  kasserer
Carsten Selnæs,  husinspektør
Inge-Lis Petersen,  fællesspisning
Ann- Britt Nordkvist,  Udlejer og kommunikation samt spon-
sorudvalg
Inge Lykke,  sekretær og formandens højre hånd
Kim Jensen,  husinspektør
Thomas Juul-Heider, sodavandsdisko
Og mig selv som formand

Suppleanterne er:
Jesper Albrechtsen, husinspektør
Britta Køster (Pys), arrangementer
Claus Bagger -Sørensen,  PR, fotoekspert
Robert Hansen,  hjertestarteransvarlig, repræsentant i Lokalråd

ÅRET I FORSAMLINGSHUSET
Vi har i Annisse Forsamlingshus en meget høj udlejningspro-
cent . Ann-Britt har i hvert fald helt sikker nok at lave . På bag-
grund af dette og selvfølgelig også nogle af vores arrangementer, 
kan vi godt sige, at vi har en sund økonomi . Men det kommer 
kassereren mere ind på .
Vi har ikke lavet de store ændringer i forhold til tidligere . Vi har 
fortsat de traditionelle sodavandsdisko 5 gange om året, og de 
har været en større succes end nogensinde før . 

Vi har et gennemsnit på mere end 100 børn pr gang der køber 
lystigt i baren . Samtidig har vi fået et godt hold af frivillige ude-
fra som tropper op og hjælper til .
Så har vi Fællesspisning den sidste onsdag i hver måned, med 
en fast skare af lokale borgere og et par stykker nye hver gang .
Vi har afholdt en voksenfest med livemusik i foråret, som må-
ske ikke blev helt den store succes vi håbede på ,og den i ef-
teråret blev aflyst . Men nu prøver vi igen med en DJ fest her i 
marts, hvor vi lige nu er tæt på udsolgt, så det glæder vis os til .
I 2024  gentog vi 2023 successen ”AnnisseFester” .  Byfesten 
som skal være erstatningen for vores loppemarked . 
Desværre var vejret virkelig, virkelig dårligt! Silende regn fra 
start til slut! Men vi fastholdt hoppeborg, underholdning og 
livemusik på gårdspladsen . Kun gedens mange maver måtte 
pakkes ned pga . vejret . 
Det blev derfor ikke den store økonomiske succes, faktisk et 
lille underskud, som kun blev lille takket være vores gode lokale 
sponsorer .
Vi har afholdt flere smagninger ,herunder en GIN smagning, i 
samarbejde med DH Wines og en ølsmagning med Eddie fra 
Midt Fyns Bryghus .
 Begge smagninger med mange deltagere .
Vores smagninger en blevet lidt en tradition, som vi vil forsøge 
at fortsætte med . De giver ikke det store i kassen, men de øger 
tilknytningen og kendskabet til huset . 
Vi har etableret et godt samarbejde med DH Wines, som vi er 
rigtig glade for .
Vil man vide mere om hvad det er vi går og laver, så er det på 
vores hjemmeside, i guiden og på facebook, at man skal orien-
tere sig .
Jeg har som formand været med til at etablere en dialoggruppe 
i Annisse, som skal være med til at styrke fællesskabet i Annisse 
på tværs af foreninger, institutioner, skole og erhvervsdrivende . 
Det er et arbejde min bestyrelse bakker op om og som forhå-
bentlig kan komme os alle til gavn . 
Vi må jo også erkende, at kræfterne på et tidspunkt løber tør, og 
at vi ikke kan løbe så stærkt som tidligere . 
Jeg holder meget af min bestyrelse, men vi må også her erkende, 
at rigtig mange har været med i rigtig mange år, og vi savner nye 
kræfter og flere til at dele opgaverne med . 
Så skulle der sidde en i salen, eller måske en der kender en, der 
kender en, der kunne have lyst til at arbejde for fællesskabet, 
så sig endelig til!

 Ingen af os bider ret hårdt .

KOMMUNIKATION
Vi har i bestyrelsen en kommunikationsgruppe, der tager sig af 
alle vores informationer udadtil . Medlemmerne i gruppen blev 
nævnt i starten . Det fungerer så fint .

HJEMMESIDEN:
Alle informationer om kommende arrangementer kan hentes 
her . Det er også muligt at se kalenderen, hvis I nu har planer 
om at leje huset .
Facebook bliver flittigt brugt, vi har mange følgere . Er specielt 
meget brugt ved arrangementer, der involverer børn og unge .
Guiden bruger vi også flittigt, det er et meget velfungerende 
blad . Vi prøver så vidt muligt at få alle vores arrangementer 
nævnt her .
Nyhedsbreve udsendes løbende til alle medlemmer, der har 
angivet deres mailadresse . Hvis du ikke modtager Nyheds-
breve, så giv os din mail, så du løbende kan holdes opdateret .

MEDLEMSKAB
Medlemstal er nogenlunde uændret . Det er væsentligt for hu-
set, at der er opbakning til at støtte ved at være medlem . I må 
endelig reklamere for vores hus . Vi vil så gerne have flere med-
lemmer – både af hensyn til økonomi og som støtte til vores 
arbejde med huset . Og alle, der bor i sognet – eller har speciel 
tilknytning til Annisse kan blive medlemmer .

-ved generalforsamlingen i Annisse Forsamlingshus

UDLEJNING
Kører derud af og der er ikke mange ledige stunder i kalende-
ren . 

SAMARBEJDSPARTNERE
Vi har heldigvis et fint samarbejde med mange forskellige in-
stanser . Jeg vil bl .a . nævne:

• Lokalrådet med diverse arrangementer
• AIF’s Venner – med fortsatte bankoer i huset
• Kirken – Lucia, julemarked og Guiden
• De øvrige forsamlingshuse i kommunen – kongresser og 

jævnlige formandsmøder
• Tisvildevejen omkring pilgrimsture

Til sidst en tak til min skønne bestyrelse for et dejligt samar-
bejde . 
Tak for at bære over med en, nogle gange, lidt for travl formand .
Hermed beretningen til diskussion og godkendelse .

Julie Sommer
Formand for Annisse Forsamlingshus

Beretningen blev godkendt af Generalforsamlingen .
Bestyrelsens sammensætning er uændret .
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Musikken flød som en perfekt blanding af klassikere og mo-
derne hits, og dansegulvet var konstant fyldt med energiske og 
glade mennesker, der gav den gas til allersidste toner . 
Baren var også i konstant gang, og der blev nydt både drinks og 
snakke mellem danserne .
Ja, stemningen var i top, og det var tydeligt, at alle havde en 
skøn aften, hvor både gamle venskaber blev genoplivet og nye 
blev skabt . 
Alle var med på at skabe den helt rette atmosfære, og det kunne 
mærkes på den varme og positive energi, der prægede hele ar-
rangementet .

ANNISSE FORAMLINGSHUS: En uforglemmelig aften i forsamlingshuset
af Julie Sommer - Foto: Bjarne Klarskov

En uforglemmelig aften
i forsamlingshuset! 

FLOT OVERSKUD
Og ikke nok med at festen var en stor succes for deltagerne, så 
var der også et flot overskud til forsamlingshuset . 
Arrangementet blev en økonomisk gevinst, der giver mulighed 
for at fortsætte det vigtige arbejde med at holde huset åbent og 
skabe endnu flere fællesskaber . 
Det var en perfekt kombination af sjov, musik, fællesskab og støtte 

til en god sag.

Mere end 150 glade deltagere var samlet til et fantastisk aften med disko for 
voksne, hvor stemningen var i top fra start til slut.
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Annisse fester
af: llustration: Kaya Bergholdt Kaufmanas

-Loppemarked
--Livemusik på pladsen

-Børneunderholdning kl. 13
-Ansigtsmaling
-Traktorbesøg
-Krible/Krable

-Sluch-ice, is og popcorn m.m.
-Grill

-Aftenfest med mad og musik
Og sikkert meget mere!

Gratis adgang for alle!
Se mere og køb billetter til spisning på www.annisseforsamlingshus.dk

ANNISSE FESTER
21. juni fra klokken 11!

Tak for støtten! Trods stor konkurrence på tøndeslagning i 
byen mødte 68 børn og deres familier op til tøndeslagning i 
Forsamlingshuset . 
En lige så stor succes som det plejer at være . 
Vi er SÅ glade for at så mange vælger at komme ned til os og 
fejre fastelavnssøndag . 
Så tak for det!
I år var der i sørme også 4 børn der slog hårdt nok til at vinde 
prisen som årets kattekonge eller kattedronning . 
 

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Fastelavn
af Julie Sommer - Foto: Julie Sommer

Fastelavn er mit navn….
Foto tekst
Fra venstre den lille tønde:
Herat Bernt Nielsen og Oliver Brown
Den store tønde:
Asger Klarskov Sommer og Emilly Svanholm
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 Tlf. 29720093www.klarskovpolering.dk

 
v/ Kasper Klarskov

KLARSKOV POLERING

 

- Vinduespudsning
- Vask af solceller
- Rens af tagrender
- Vask af facader

Briller og kontaktlinser
Øjenlaserbehandling

Solbriller

V/ Christian Schønbeck

ØSTERGADE 25, GÅGADEN  ·  HELSINGE 
TLF. 48 79 83 14

ANNISSE LOKALT: Løg
af Gitte Peschardt

Besigtigelse af løgplanter i Annisse den 13/4 2025 kl . 10 .00
Nu er det snart forår og det er tid til at se, hvor mange løgplan-
ter, der er kommet op .
Vi mødes ved egetræet KL . 10, og håber, at der er sprunget rigtig 
mange blomster ud .
Inge-Lis sørger for en dejlig hjemmebagt kage,  og der vil som 
sædvanlig være både kaffe og te .
Selv om man ikke bor i den gamle del af Annisse, er man meget 
velkommen .
HUSK at medbringe eget krus .
På gensyn

Inge-Lis og Gitte

KOM OG KIG -
DET ER LØG - N
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Vognmarken 3 l 3200 Helsinge l Tlf. 48 79 60 10
www.buwi.dk l dtp@buwi.dk

Et grafisk hus med
mange muligheder

Brochurer l Kataloger l Visitkort 
Kuverter l Brevpapir l Etiketter
Flyers l Arkitekt/Bygningstegninger 
Foreningsblade l Skilte l Plakater 
Bannere l Bilstreamers l Roll-Ups 
Udstillingsstativer l Beachflag
Autodekoration og meget mere...

Kort sagt: Tryk og print på mange 
forskellige medier og materialer

Se mere på vor hjemmeside: 
www.buwi.dk eller kig ind og lad os 
få en dialog om dine ideer...

Ramløse Guiden / 06 / 2018 /   7

Vi tilbyder:
Nybyg, tilbyg og renovering - totalentrepriser

Tømrer, murer og anlægsarbejder 
Kloak: aut. kloakmester

Haveanlæg og pleje
Træfældning og beskæring

Har du opgaven - har vi løsningen

Kontakt os for et uforpligtende tilbud.

OBE Entreprise
Nellerødvej 48, 3200 Helsinge • Mail: obe@mail.dk

Telefon 40 50 80 22

Har du opgaven
- har vi løsningen

Vil du selv vælge din næste bank?

Hele Helsinges bank

Vælg en bank, der...
√   Træffer beslutningerne lige henne i Vp-Arkaden 22

√   Vægter den personlige relation til dig højt 

√   Giver tilbage til forenings- og kulturlivet

Kontakt os på 96 16 18 50

MÅRUM FORSAMLINGSHUS: En forrygende generalforsamling
af Susanna van Overeem

Vi er ”over the moon” for den fantastiske opbakning fra vores med-

lemmer og en generalforsamling lidt udover det sædvanlige. Det er 

sjældent at vi oplever kampvalg.

Hele 75 mødte op til generalforsamlingen og det er rekord :-) og I 

kom med rigtig mange gode input som vi nu går videre med i vores 

arbejde det kommende år.

Det er netop nu rigtig vigtigt med jeres meninger og forslag til akti-

viteter, så vi kan planlægge fremtidige renoveringer med henblik på 

at indrette huset, efter vores alles ønsker og behov.

Udover at vi selvfølgelig skal lave masser af sjove arrangementer, så 

skal bestyrelsen også i arbejdstøjet og søge fondsmidler til alt det vi 

gerne vil.

HJÆLP OS MED DIN OPBAKNING
Netop i den proces, er det super vigtigt at vi kan vise en rigtig stor 

opbakning fra lokalsamfundet og det gøres bedst ved at Foreningen 

Mårum Forsamlingshus har en stor medlemsskare.

En forrygende 
generalforsamling
Bestyrelsen i Mårum Forsamlingshus siger tusinde tak for en fantastisk 
generalforsamling med mange inspirerende input.

Du kan hjælpe ved at melde dig ind i foreningen. Et medlemskab 

koster kun 150 kroner om året pr. person.

ET FORSAMLINGSHUS FOR HELE SOGNET OG LIDT TIL
Husk! At Mårum Forsamlingshus er forsamlingshus for hele Mårum 

Sogn og lidt til – altså for dig der bor i Kagerup, Duemose, Ejlstrup, 

Nellerød og Mårum. 

Men vi er også rigtig glade for alle vores medlemmer i Helsinge, 

Græsted, Alme, Hellebæk, Dronningmølle, Valby, Saltrup, Nødebo, 

Høbjerg, Bakkelandet og Gilleleje.

Velkommen i forsamlingshuset – vi ses

Bestyrelsen
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ANNISSE LOKALRÅD: Lokalrådsformanden skriver
af Jette Haugaard

Ramløse | tlf. 20 65 51 39 | www.p-n.dk 

 

Mindfulness-inspireret hundetræning 
i Annisse  

ved Nikolai Norup  – certificeret hundeinstruktør og 
adfærdsbehandler. 

Max 6 deltagere pr. hold. 
8 lektioner (60 min.) for 1000 kr. 

Har din hund adfærdsproblemer som fx angst, aggression, alene-
hjemme-problemer osv., kan jeg også hjælpe med det. 

Se mere på:  www.denkompetentehund.dk 
EMAIL: denkompetentehund@gmail.com SMS: 31 21 82 26

ADFÆRDSBEHANDLING HUNDETRÆNING HUNDELUFTNING

 

 

 

Shape House A/S 

 Islevdalvej 90A 

  2610 Rødovre 

Åbningstider 

Man – Fre 10 – 17 

Lørdag 10 - 14          41 50 00 55 - shapehouse.dk 

Velkommen i 800m2  
butik 

 Skarpe priser 

 Professionel betjening 

      Leveret & Monteret 

I samarbejde med Danmarks Naturfredningsforening og Gribs-
kov Kommune deltager Forsamlingshuset igen i den landsdæk-
kende affaldsindsamling og samler affald ind i Mårum sogn 
(Mårum, Ejlstrup, Nellerød, Duemose og Kagerup) .
Der vil være udlevering af handsker og poser fra kl . 10 ved for-
samlingshuset .

DEN LANDSDÆKKENDE
MÅRUM FORSAMLINGSHUS: En del af "Den landsdækkende affaldsindsamling"
af Susanna van Overeem

Så er det igen tid til den årlige oprydning i naturen
Søndag den 6. april 2025.

AFFALDSINDSAMLING

Medbring selv opsamler og refleksvest 
(opsamler kan lånes i begrænset om-
fang) .
Alt indsamlet affald afleveres ved for-
samlingshuset senest kl . 13 .
Alle kan deltage og tilmelding skal ske 
på maarumforsamlingshus@live .dk, giv 
samtidig besked om du vil låne en op-
samler .
Vi håber at se så mange som muligt .
Vel mødt
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MÅRUM KIRKE: Gospelgudstjeneste
af Pia Niebuhr

Så er det igen blevet tid til en festlig gudstjeneste i smukke omgi-

velse, med det altid veloplagte gospelkor My Merry Monday Choir 

og ikke mindst sanger og korleder Helene Dahl og ”klaverbokser” 

Thomas Hansen.

Så kan du lide at svømme og bliver du glad af at synge og spise ristede 

pølser og et stykke skærekage – så er det søndag den 1. juni kl. 13.00 

du skal komme i Mårum Præstegårdshave Skovvej 13 i Mårum.

Vi sætter stolerækker op på græsset, men man kan også medbringe 

egne tæpper og sidde på græsset. 

MY MERRY 
MONDAY CHOIR
festlig gudstjeneste, grillpølser, kaffe og badning

Efter gudstjenesten er der ristede pølser, drikkevarer, kaffe og kage 

og mulighed for at hoppe i svømmesøen og lune sig i saunaen. 

Så tag tæppe, badebukser, konen, manden, børnene, svigermor og 

naboen under armen og kom og vær med! 

P.S Hidtil har vi været rigtig heldige med vejret, men skulle det nu 

mod forventning være dårligt vejr, så flytter gudstjenesten og gospel-

koret over i Mårum kirke og resten tager vi derfra!!
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Rørmosevej 103  •  3200 Helsinge  •  Man: Lukket  •  Tirs-Tors: 10:00 - 17:30  •  Fre: 10:00 - 18:00  •  Lør-Søn: 10:00 - 15:00

Telefon 4879 4090  •  mail kontakt@pibemoelle.dk  •  www.pibemoelle.dk
/PIBEMOLLE

 Inspiration  
til påskebordet 

Hos os får du
MÅRUM KIRKE: Koncert med Grib Koret
af Pia Niebuhr

På mors dag, søndag den 11 . maj afhol-
der Grib Koret hjemmebane koncert i 
Mårum kirke . Temaet for koncerten er 
Tro, Håb og Kærlighed og vil indeholde 
musik af både danske og udenlandske 
kunstnere . 
Hør blandt andet " Kvinde min", " Som et 
strejf af en dråbe", " Lyse nætter" blandt 
mange flere . Der vil også være gospel og 
jazz på programmet, så alt i alt bliver det 
en festlig dag . 
Koncerten starter kl . 16 .00 og varer en 
lille times tid . 
Derefter er der en lille forfriskning i våben-

huset. Koncerten er gratis

Nu er det atter blevet forår og en ny sæ-
son starter op . Da det har været en dejlig 
mild og våd vinter, så pibler alle forårs-
blomster op af den gennemvædede jord 
og selvfølgelig dermed også ukrudtet, så 
er det igang med skuffe- og rivejernet 
igen . Men det er også det man har brug 
for efter en mørk vinter . Høre lærkens 
første trillen så ved man at foråret er på 
vej .
Sidste år blev vi snydt med at få penge 
til at omlægge kirkegården, så jeg kunne 
ikke gå i gang med at få hække op og 

Nyt tag på tårnet

Koncert med Grib Koret

MÅRUM KIRKE: Nyt fra graveren
af Lene Hansen

plantet en masse nye træer . I år håber jeg 
på at vi får bevilliget penge til det så vi 
kan komme i gang .

I år bliver der lidt uro, for der skal lægges 
nyt tag på tårnet og kapellet, og derf0r 
skal der sættes stillads op . Arbejdet kom-
mer tuk at tage et par måneder .
Ellers går alt jo bare sin vante gang med 
aftagning af gran og sætte de første for-
årsblomster inden påske og den falder jo 
som bekendt lidt sent i år .
Kan I alle have en glædelig påske .
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MÅRUM KIRKE: Drop in dåb i præstegårdshaven
af Pia Niebuhr

Der vil være pinsegudstjeneste i haven kl. 11.00 og så tilbyder vi ef-

terfølgende en lidt anderledes dåb eller vielse i smukke omgivelser 

og under åben himmel fra kl. 12.00-14.00. 

Der vil være musik med pinse- og forårsalmer og sange og menig-

hedsrådet vil byde på et glas.

Der kan være mange grunde til, at man ikke blev døbt som barn, eller 

ikke fik døbt sit eget barn da det var lille. 

Når man bliver forælder og står med et spædbarn, bliver der vendt 

op og ned på hele ens tilværelse og selv om man gerne vil have sit 

barn døbt, er det ikke altid at tiden, overskuddet eller økonomien 

er til det. 

Det kan også være, at dit store barn skal gå til konfirmationsforbere-

delse og konfirmeres næste år og derfor skal døbes inden. Så er det 

en mulighed denne dag.

DROP IN DÅB OG BRYLLUP

Som noget nyt tilbyder vi også vielser denne dag. Det kræver dog lidt 

mere forberedelse, da den man frier til først skal sige ja, - foruden at 

man skal have en ægteskabserklæring med på dagen. Den kan man 

ansøge om på www.borger.dk 

Man kan bare ”droppe ind” og blive døbt eller viet, men man må også 

meget gerne melde sig til, ved at sende en mail til mig på: pin@km.dk 

eller ringe til mig på tlf. 24211770

Er det mod forventning dårligt vejr, flytter arrangementet til Mårum 

kirke.

Pinsedag den 8. juni fra kl 11.00 til kl. 14.00 i Mårum 
præstegårdshave.
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MÅRUM KIRKE: Konfirmationer 2025
af Pia Niebuhr

Kl. 10.00 konfirmeres 
fra Bjørnehøjskolen:

Eik Lou Pedersen

Lucas Diemer Mühring

Albert Bremer Boye Jensen

Eva Schmidt

Emma Meulengracht Skov

Mie Cecilie Søeborg Larsen

Naja Høgh Jørgensen

Konfirmationer
Kl. 12.00 konfirmeres

fra Gribskov Lilleskole: 

Amanda Moltved Skræp

Josefine Vogelius Biehe Kreiner

Hjalte Peter Søeborg Soede Nielsen

Nikolaj Bastue Jacobsen

Mathilde Hjørnet

Silje Seifert Thomsen

Chili Oline Jung Bukh Svenningsen

Lova Maria Marquart

Mårum kirke Kristi Himmelfarts dag d. 29. maj

Skal dit barn konfirmeres i foråret 2026 
er det tid at tænke på konfirmandind-
skrivning . 

ALLE I 8. KLASSE
Indskrivningen er for alle børn der går i 8 
klasse og bor i Mårum Sogn, uafhængig af 
hvilken skole man går på og så er det for 
de børn, der går på Gribskov Lilleskole 
og ønsker at blive konfirmeret enten i 
Mårum eller i kirken hvor de bor .

MÅRUM SOGN
Børn der bor i Mårum sogn, det vil sige i 
Mårum, Kagerup, Nellerød, Ejlstrup eller 
Duemose hører til Mårum kirke og selv 
om de går på Bjørnehøjskolen, kan de 
IKKE vælge at gå til præst i Annisse og 
kun særlige omstændigheder kan gøre, 
at de kan konfirmeres i andre kirker end 
Mårum kirke, men ring hvis der er no-
get særligt der gør sig gældende i jeres 
familie .

SAMTALE
For at få et bedre kendskab til hvert en-
kelt barn og familie og afstemme ønsker 
og forventninger, er indskrivningen igen 
i år ligesom en skole/hjem samtale af 20 
minutters varighed for hver enkelt . 
Kirke/hjem samtalerne finder sted 18 
og 20 juni og I kan booke tid på kirkens 
hjemmeside . 
Samtalerne finder sted i Præstegården 
Skovvej 13 i Mårum .

I er altid velkommen til at kontakte mig 
på mail: pin@km .dk eller tlf . 24211770 . 

Venlig hilsen Sognepræst Pia Niebuhr

 - til konfirmation Kristi Himmelfartsdag 2026
Indskrivning
MÅRUM KIRKE: Konfirmand indskrivning
af Pia Niebuhr

Indskrivning via hjemmesiden eller denne QR-kode



26  Annisse-Mårum Guiden / 02 / 2025 Annisse-Mårum Guiden / 02 / 2025  27

MÅRUM KIRKE: Salmeservice

Søndag den 17. april kl. 11.00
Skærtorsdag (PN)

783 Kirkeklokke! Mellem ædle malme
883 Fortæl dine børn
845 Vi mindes ham, der gav sig selv
Solo
769 Sig månen langsomt hæver

Søndag den 13. april
Palme søndag
Ingen gudstjeneste

Søndag den 27. april kl. 11.00 (PN)
1.søndag efter påske

15 Op al den ting
448 Fyldt af glæde
Lille hjertesang
236 Påskeblomst
722 Nu blomstertiden kommer

Salmeservice!
Mårum kirke

Søndag den 4. maj kl.11.00 (PN)
2. søndag efter påske

HS 279 Kom maj, du søde milde
874 Du tar mig som jeg er
675 Gud, vi er i gode hænder
68 Se, hvilket menneske
HS 308 Det er forår og alting klippes ned

Søndag den 21. april
Anden påskedag
Ingen gudstjeneste

Langfredag den 18. april kl. 11.00
Liturgisk gudstjeneste
med meditativt præg (PN)
827 Jeg kender dit ansigt på korset
Musik
192 Hil dig Frelser og Forsoner
Musik
197 Min Gud, min Gud
Solo

Søndag den 11. maj kl.11.00 (PN)
3. søndag efter påske

725 Det dufter lysegrønt af græs
289 Nu bede vi den Helligånd
804 Det sused af vinger i luften i nat
522 Nåden er din dagligdag
805 Når æbletræets hvide gren

Søndag den 25. maj kl. 11.00 (PN)
5. søndag efter påske

754 Se, nu stiger solen
29 Spænd over os dit himmelsejl
588 Herre, gør mit liv til bøn
892 Troen er ikke en klippe
HS 307 Forårsdag

Søndag den 1. juni kl. 13.00  (PN)
Gospelgudstjeneste i præstegårdshaven
med My Merry Monday Choir.

Kristi Himmelfartsdag den 29. maj 
kl. 10.00 og 12.00
Konfirmation (PN)

I østen stiger solen op
Kære Linedanser
Gud, du kender alle mine veje
De smukke unge mennesker
Tak Gud, for denne lyse morgen

Søndag den 8. juni kl. 11.00-14.00 (PN)
Pinsegudstjeneste, Drop-in dåb og bryllup

Søndag den 20. april kl. 11.00
Påskedag (PN)

234 Som forårssolen morgenrød
241 Tag det sorte kors fra graven
236 Påskeblomst hvad vil du her
830 Et kors af påskeliljer står
828 Det er påske og alting springer ud

Søndag den 18. maj
4. søndag efter påske
Ingen gudstjeneste

MÅRUM KIRKE: Påsken i Mårum kirke
af Pia Nieburh

SKÆRTORSDAG DEN 17. APRIL KL. 17.00
Aftengudstjeneste med altergang

LANGFREDAG DEN 18. MARTS KL. 11.00 
Liturgisk gudstjeneste med oplæsninger, sang og musik . Der 
læses fra lidelseshistorien, vi synger nogle salmer sammen og 
Kenneth spiller for os . Langfredag er en trist dag i kirken . Der er 
ingen lys eller blomster og alteret er klædt i sorg . Men selv om 
det er sørgeligt, kan det godt være både meningsfuldt, smukt 
og vedkommende .

PÅSKEDAG 20. APRIL KL. 11.00
Påskedag - en festdag og fejringen af Kristi opstandelse og af 
lyset som bryder mørket - kort sagt kirkens største festdag!
Derfor har vi også tilkaldt musikalsk assistance så kom og hør 
samspillet mellem Kenneth Lauritzen og Connie Trolle . 

Påsken i Mårum kirke

Connie er aktiv amatørmusiker, der har kornetten som fast 
følgesvend . Connie er aktiv i landets bedste brass band Lyngby 
Taarbæk Brass Band, hvor hun har spillet solocornet, siden 
orkesteret blev etableret i 1985 . Hun er fortsat aktiv i bandet, 
der som regerende Danmarksmestre repræsenterer Danmark 
ved Europamesterskaberne for Brass Bands i Stavanger i maj 
måned . Udover brass bandet spiller Connie i Den Nordsjæl-
landske Messingkvintet .

En stor tak
TUSIND, TUSIND  tak til alle jer der kom til aftenandagt til mit 
25 års jubilæum og for alle de skønne gaver . Det var fuldstændig 
overvældende . Bare TAK .
Kærlig hilsen Pia
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Kalender

April

Maj

Juni

 1.
 Café Grå med 

Hans Engelhardt 
Sognelængen kl . 14 .00

 2.
 Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset kl . 13 .30

 3.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl . 20 .00

 6.
 Gudstjenester 

Mårum kl . 11 .00 (PN) 
Ramløse kl . 9 .30 (HE) 
Annisse kl . 11 .00 (HE)

 6.
  Den landsdækkende af-

faldsindsamling Mårum for-
samlingshus kl . 10 .00

 8.
 Taize-andagt 

Annisse kirke kl . 19 .00 (JvB) 

12.
 Dåbsgudstjenester 

Ramløse kl . 10 .00 (JvB) 
Annisse kl . 12 .00 (JvB)

12.
 Store Vandredag 

Hele dagen

13.
 Gudstjeneste 

Annisse kl . 11 .00 
Ramløse ingen 
Mårum ingen

16.
 Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset kl . 13 .30

17.
 Skærtorsdags Gudstjenester-

Ramløse kl . 17 .00 (HE)  
Spisning kl . 18 .00  
Mårum kl . 17 .00 (PN)

18.
 Langfredags Gudstjenester 

Annisse kl . 11 .00 (HE) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

20.
 Påskedag Gudstjenester 

Annisse kl . 9 .30 (HE) m . kor 
Ramløse kl . 11 .30 (HE) m . kor 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

21.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 11 .00 (Ulrik Pile-
mand) 
Mårum ingen

22.
 Menighedsrådsmøde 

Kirkehuset i Annisse kl . 19 .00

23.
 Café læselyst 

Præstegården Mårum 
kl . 13 .00 

24.
  Kreativ café 

Kirkehuset kl . 15 .00

24.
 Fællesspisning i Annisse for-

samlingshus kl . 18 .00 

25.
 Fredagsbar med 

Sten Sejr 
Sognelængen kl . 16 .00

27.
 Gudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (HE) 
Annisse kl . 11 .00 (HE) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

29.
 Menighedsrådsmøde 

Mårum sognestue 
Kl . 19 .00

29.
 Sangaften med kirketrioen 

Kirkehuset i Annisse kl . 19 .30

30.
  Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset kl . 13 .30

 1.
 Jazzcafé med Pastor  

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl . 20 .00

 3.
 Dåbsgudstjenester 

Annisse kl . 10 .00 (HE) 
Ramløse kl . 12 .00 (HE)

 4.
 Gudstjenester 

Mårum kl . 11 .00 (PN) 
Ramløse kl . 11 .00 (HE) 

 9.
 Vermouth smagning  

Annisse forsamlingshus 
Kl . 18 .00

10.
 Konfirmationer 

Annisse kl . 10 .00 (JvB) 
Ramløse kl . 12 .00 (HE)

11.
 Gudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (HE) 
Annisse kl . 11 .00 (HE) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

11.
 Koncert med Grib Koret 

Mårum kirke kl . 16 .00

13.
  Deadline på Guiden  

Stof til Guiden@annisse .dk 

14.
 Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset kl . 13 .30

15.
 Menighedsrådsmøde 

Kirkehuset i Annisse kl . 
19 .00

17.
 Konfirmationer 

Ramløse kl . 10 .00 (HE) 
Annisse kl . 12 .00 (JvB)

18.
 Gudstjenester 

Mårum ingen  
Annisse kl . 9 .30 (JvB) 
Ramløse kl . 11 .00 (JvB)

24.
 Konfirmationer 

Annisse kl . 10 .00 (JvB) 
Ramløse kl . 12 .00 (HE)

24.
 Kagerup marked 

10 .00 - 16 .00

25.
 Gudstjenester 

Mårum kl . 11 .00 (PN) 
Ramløse kl . 9 .30 (vikar) 
Annisse kl . 11 .00 (vikar)

27.
 Læsekreds  

Kirkehuset kl . 10 .00

27.
 Menighedsrådsmøde 

Mårum sognestue 
Kl . 19 .00

28.
 Fordybelsesgruppe 

Kirkehuset kl . 13 .30

28.
 Café læselyst 

Præstegården Mårum 
kl . 13 .00 

29.
 Konfirmationer 

Ramløse kl . 10 .00 (HE) 
Annisse kl . 12 .00 (JvB) 
Mårum kl . 10 .00 (PN) 
Mårum kl . 12 .00 (PN)

29.
 Kreativ café 

Kirkehuset kl . 15 .00

 1.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 9 .30 (JvB) 
Ramløse kl . 11 .00 (JvB) 
Gospelgudstjeneste 
i Mårum præstegårdshaven 
kl . 13 .00 (PN)

 5.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl . 20 .00
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Dit revisions- og rådgivnings firma, solidt placeret 
i Nordsjælland. Som lokale revisiorer har vi gode 
og tætte kontakter til offentlige myndigheder, 
pengeinstitutter og advokater til gavn for vore kunder. 

GRATIS OPSTART MØDE 
Vi tilbyder altid et gratis opstarts møde for at sikre, at 
den rettet kemi er til stede. Få et overblik over hvilke 
behov og muligheder der er for dig som potentiel 
kunde. 

FÅ HJÆLP TIL
	Bogføring 	Lønadministration

	Årsregnskaber 	Selvangivelser

	Revision 	Budgetter

RING 4926 6965
Ring i dag og aftal dit gratis  
og uforpligtende møde.

Tinghusevej 23 • 3230 Græsted • www.revisor-partner.eu
Tlf.: 49 26 69 65 • E-mail: Leif@revisor-partner.eu

REVISOR
PARTNER
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ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Siden sidst

Vi har mistet i RamløseVi har mistet i Annisse

Vi har mistet i Ramløse
  

Vi har mistet i Annisse

Døbt
Siden 
Sidst

Rosa 
Hjortskov 

Furbo
døbt i Annisse kirke 
den 15 . februar 2025

Walter 
Jørgensen

døbt i Annisse kirke 
den 15 . februar 2025

 27/1 Bruno Aagaard
 21/2 Hans Otto Rasmussen
 25/2 Lone Jensen
   5/3 Kirsten Ingrid Lose Landert
10/3 Hanne Margrethe Nielsen

26/12 Lars-Ole Vagn Seeberg Hansen
 20/1 Mia Bagge
  23/1 Anni Margrethe Hancke Hjort
  13/2 Gitte Mejling Sterling
  18/2 Jonna Grethe Petersen
  19/2 Peter Bruno Greckens
  27/2 Hans Helmer Nielsen

Naya 
Bach 

Gydesen
døbt i Annisse kirke 
den 15 . februar 2025
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SANG-AFTEN
med kirke-trioen

ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Sangaften i Kirkehuset
af Michael Porsager

Så samles den gamle kirketrio igen til en 
sangaften - denne gang i Kirkehuset i An-
nisse .

Det bliver tirsdag den 29 . april fra kl . 
19 .30, og vi skal som vanligt synge løs i 
alle retninger . Naturligvis bliver der sær-
ligt fokus på forårssange .

Trioen består af organist Niels Ørts 
Ottosen, der synger og håndterer klaver, 
harmonika, guitar og trommer . Desuden 
af kirkesanger Sten Sejr, der synger og 
spiller på klaver og trommer . Endelig er 
den gamle præst, Michael Porsager, med 
på bassen .

Udover at synge vil der også blive tid 
til at nyde en kop kaffe og lidt kageværk .

Alle er velkomne - uanset sangevner!

ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER Fastelavn i kirken
af Hans August Engelhardt

I Ramløse og Annisse kirker var der fuld 
smæk på fastelavnsgudstjeneste for hele 
familien! De vilde samba-rytmer fortol-
kede gamle salme-kendinge som ”I østen 
stiger solen op”, samt en sand ”potpour-
ri” af Pippi Langstrømpe, Paw Patrol og 
meget mere!  

Børn og unge sjæle hjalp den forvir-
rede præst med at finde sin præstekjole 
(som jo også er en slags udklædning) . Vi 
hørte om hvordan vi alle bærer masker, i 
ny og næ, og at vi faktisk kommer i kirke 
for at blive mindet om, at Gud ser bag 
alle masker, og finder os alle sammen 
knus-hamrende elskelige!

 Med slik i hånden gik alle derfra med 
højt humør og klar til at slå katten af tøn-
den i Ramløse Hallen og Annisse For-
samlingshus .

Ramløse og Annisse kirker glæder sig 
til mange flere musikalske familie-guds-
tjenester i fremtiden! Tak til jer der var 
med .

Fastelavn i børnehøjde
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ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Fredagsbar
af Sten Sejr

Sten lader kirkesangen hvile for en stund 
og genåbner "Fredagsbaren" med sange 
ved flygel og keyboard .

Den første for flere år siden var med 
Bowie og vil også fylde halvdelen af kon-
certen . Men derudover vil der kunne hø-
res hits og sange fra 70'erne + 80'erne 
(med fokus på de mere alvorlige tekster) .

Der dukker måske nogle gæste-mu-
sikere op, men uanset hvad, så gør du 
forhåbentlig? Kom i så fald gerne allerede 
en time før og nyd lidt at drikke og nogle 
snacks . Velkommen .

"Fredagsbar" i Ramløse Sognelænge 
den  25 . april . kl . 16 .

Bowie & hits
Kom til fredagsbar med Sten Sejr den 24, april - og genopliv David Bowies 
musikalske univers og en lang række andre hits fra 70'erne og 80'erne

ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Palmesøndag
af Jeanne von Benzon og Niels Ørts Ottosen

Igen i år fejrer vi Palmesøndag med et brag af en gudstjeneste, 
med deltagelse af vores festlige gospelkor, konfirmanderne og 
salmeblade!

Konfirmanderne synger selvfølgelig med, men har også med-
virket til forberedelsen af gudstjenesten . Og vi markerer Jesu 

indtog i Jerusalem med et festligt optog med palmeblade . I 
år bliver det kl 11 .00 i Annisse kirke . Glæd jer til at synge de 
elskede påskesalmer, og høre festlig kormusik, der kredser om 
Jesu’ modtagelse af de tiljublende skarer i Jerusalem . 

Så har vi atter muligheden for at mødes til en stille og stem-
ningsfuld andagt langt fra hverdagens travlhed og jag . 

Kirkerummet møder dig med dæmpet belysning og masser 
af stearinlys, så Taizé-andagten er stedet til at være og vil inde-
holde sange, bøn, stilhed, oplæsning og lystænding . 

Andagten tager ca . 45-60 min .
Kenneth Lauritzen vil atter ledsage os på klaveret . Liturg er 

sognepræst Jeanne von Benzon
Velkommen til en ny stemningsfuld Taizé-andagt i Annisse 

Kirke Tirsdag den 8 . April kl .19 .00 

OBS!!! Er man ikke så kendt med de små Taizélovsange, 
så kom kl . 18 .45 så vi lige kan øve aftenens små Taize sange 
igennem, og jeg fortæller lige kort om baggrunden for disse 
andagter .

Taizé-andagt i AnnisseTaizé-andagt i Annisse

Palmesøndag 

GUDSTJENESTERNE I PÅSKEN
Der er kun én gudstjeneste skærtorsdag i 
Ramløse kirke, fordi der er spisning bag-
efter i Sognelængen . Det er nødvendigt 
med tilmelding til spisningen, olg det 
sker via denne QR-kode .

Langfredag er der også kun én gudstje-
neste, og det er  i Annisse kl . 11 .00 .

Påskesøndag er den sene gudstjeneste 
i Annisse rykket en halv time til kl . 11 .30 . 
Det skyldes, at Ramløse-Annisse kirke-
kor medvirker ved begge tjenester - og så 
tager det hele lidt ekstra tid . . .

JAZZCAFÉ
Der er fortsat jazzcafé i sognelængen den 
første torsdag i hver måned fra kl . 20 til 

kl . 22 - dvs . den 3 . april, den 1 . maj og den 
5 . juni . Der er mulighed for at forsyne sig 
med diverse drikkevarer . . .

I maj måned er der fernisering før 
jazzcaféen . Der udstilles værker af en 
række forskellige kunstnere fra Kunst-
værkstederne i RAM-huset . Det starter 
kl . 19

Kort nyt
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En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 16 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør

Fordi kvalitet 
holder længst
Per Bjerre
Lindevej 3
3200 Helsinge
www.permaler.dk

40 31 31 24

ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Præstens side
af Hans August Engelhardt

Lige før solen bryder frem, ved daggry, 
findes et særligt øjeblik, hvor verden 
holder vejret . Morgenfrosten knitrer sta-
dig i skyggerne og nøgne grene strækker 
sig tavst mod himlen . Men så sker det 
– umærkeligt, måske, men sikkert . En 
solsort fløjter sin første forårsvise . Luf-
ten føles pludselig anderledes, mildere . 
Jorden bløder op, og små grønne spirer 
titter frem gennem vissent løv . Foråret 
er på vej .

I Danmark kommer foråret langsomt, 
men taktfast . Først med et par forsigtige 
skridt . Kulden hænger måske stadig lidt 
ved, vinden bider i ny og næ, men allige-
vel – intet kan holde forårets milde puls 
tilbage . Lyset skinner lidt længere dag for 
dag og fuglene vender hjem – umærke-
ligt, måske, men sikkert . 

Sådan er det også med påsken .
Vi forbinder ofte påsken med den 

store morgen ved den tomme grav, hvor 
kvinderne opdager at Kristus besejrede 
døden . Men i kirken ved vi, at denne op-

standelse aldrig ”bare” er en begivenhed 
fra dengang – opstandelsen er noget, 
der bliver ved med at ske! Noget, som 
pulserer gennem skaberværket, som en 
livskraft der får alting til at rejse sig igen 
trods frost og kulde . Hver blomst, der 
springer ud, hvert træ, der sætter nye 
blade, hvert barn, der bliver født, vidner 
om den samme dybe åbenbaring: livets 
Gud synger .

I skabelsens begyndelse, siger vi at 
Gud blæste liv i støvet, og mennesket fik 
ånd . Og den samme livsånde – Helligån-
den – bevæger sig stadig gennem alt og 
alle . Påsken er ikke kun noget, vi fejrer i 
kirkerummet på en bestemt dato . Den 
findes også ude i verden, i foråret, i de 
små mirakler der omgiver os, men som 
vi alt for ofte overser .

For vi bærer alle sammen en vinter i 
os . Sorgen, der gør os tunge . Frygten, der 
lammer os . Skylden, der klæber sig til os 
som rim på en kold rude . Men den gode 
nyhed er, at påsken altid kommer . For-

året kommer . Stenen rulles bort, og lyset 
bryder frem .

Gå en tur tidligt om morgenen, før an-
dre er stået op, og mærk det selv . Jorden, 
der vågner under dine fødder . Vinden, 
der rusker i de første forårsblade . Solen, 
der endelig varmer din kind . Det er op-
standelsen, ikke som en fjern fortælling, 
men som noget levende, lige nu .

Gud gør alting nyt .
Det er vores påskehåb . Ikke kun at 

Kristus var opstanden, men at han er 
opstanden – at hans livskraft stadig gen-
nemstrømmer verden, os, alting .

Så træk vejret dybt . Træd ud i lyset, og 
lyt . Måske kan du høre det – jorden, der 
igen begynder at ånde; livets Gud som 
synger . Og måske i år finder vej til at fejre 
netop dét i kirken sammen med os . 

Forår og opstandelse
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ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Ferniseringen med skolen
af Kirsten Egeberg (tekst og foto) og Susanne Fendt (foto)

Det var med stor forventning, kunstudvalget modtog de krea-
tive elever og deres lærere fra Ramløse Skole, som skulle fylde 
Sognelængen det næste par måneder . Først en stor flok elever, 
som transporterede store kasser med kattebilleder i alle afskyg-
ninger - tegninger, malerier, katteskulpturer og relieffer - og så 
til sidst en kæmpestor kat i papmache - cirka tre meter lang!

Hurtigt blev væggene fyldt med farvestrålende billeder, og 
med hjælp fra en dygtig håndværker - gravermedhjælper Tor-
ben - blev kæmpekatten hejst op under loftet, hvor den nu 
hænger og ser ned på de tilstedeværende .

Alle skolens klasser har været involveret i dette store arbejde, 
og resultatet er imponerende . Alle vægge bugner med katte, 
foruden altså også loftet .

Ved ferniseringen mødte mange forventningsfulde forældre 
op, og de kunne nu se resultatet af det store arbejde . Der blev 
holdt taler, serveret sodavand og snacks, og så blev der spillet 
festlig musik af Sten Sejr og Michael Porsager .

Det blev en flot fernisering, og der er noget at glæde sig til for 
dem, der besøger Sognelængen i den kommende tid .

Mira 
Wittrock 
fra skolen 
har 
koordineret 
de mange 
klassers 
indsats...

Det vrimler 
med katte...
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ANNISSE OG RAMLØSE KIRKER: Kunstværkstederne udstiller i Sognelængen
af Kirsten Egeberg (tekst) og Susanne Fendt (foto)

Det er næsten allerede blevet en tradition, at Kunstværkste-
derne udstiller i Sognelængen, idet det nu er andet år, og der 
er igen stor interesse blandt kunstnerne for at udstille her og 
give beboerne i Ramløse en fornemmelse af, hvad der foregår 
i de forskellige værksteder . At der foregår meget, kan ses af, at 
dette års udstilling overlapper med udstillingen i Kulturhuset i 
Helsinge i 14 dage . Der er nok at vise op på!

Omkring 20 forskellige kunstnere har meldt sig til at udstille 
i Sognelængen, og de repræsenterer næsten alle kunstneriske 
genrer - maleri, tegning, akvarel, grafik, skulptur og keramik .  .

At Kunstværkstederne ikke bare er en række værksteder, men 
også i høj grad et arbejdsfællesskab, kan ses af, at mange af 
medlemmerne er aktive i flere værksteder og er med til at in-
spirere hinanden . 

I nogle grupper arbejder man med et fælles tema i perioder, 
og mange gange introducerer medlemmerne nye temaer eller 
teknikker, som de måske har lært på et kursus eller studeret 
på egen ånd . Andre arbejder med egne motiver eller teknik-
ker, men nyder at kunne få respons fra de andre, der arbejder 
i værkstedet .

Af og til kommer der instruktører udefra og holder weekend-
kurser for medlemmerne, og flere gange tager mindre grupper 
afsted på museum eller udstilling og får nye impulser . 

Så det er et spændende miljø at være med i .

FERNISERING
Kom til fernisering i Sognelængen torsdag den 1 . maj kl . 19 .00 
med efterfølgende jazzcafé fra kl . 20 .00

Værker af Ida Haugaard

af Margit Hagemann

Ikon af Inger Hansen

af Per Sørensen

af Susanne Fendtaf Carsten Filberth

Ikon af Inger Hansen

Se spændende og meget forskellige værker i Sognelængen . 
Fernisering torsdag den 1 . maj kl . 19 .00 - jazzcafé med Pastor 
Porsagers Jazzkapel bagefter

Kunstværkstederne 
indtager Sognelængen
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TISVILDEVEJEN: Store vandredag
af Marianne Lomholdt (tekst og billeder) 

Hvis du tilhører gruppen af oplevelses- 
og vandreglade, kan du ganske gratis og 
uden tilmelding få masser af smagsprø-
ver, forplejning, guidede ture og fortæl-
linger ved at deltage i dette store event ad 
Tisvildevejens stier og veje i Kongernes 
Nordsjælland .

Sidste år på samme tid gennemførtes 
dette heldagsevent for ca . 800 glade del-
tagere, som kunne vælge mellem en per-
lerække af tilbud fra diverse producenter 
seværdigheder på ruten .

Undervejs bliver der budt på sponso-
reret kaffe, te og hjemmebag .

Man kan frit vælge at møde op hos de 
enkelte producenter eller kombinere be-
søgene hos flere forskellige, hvor du også 
kan blive budt på historiske og kulturelle 
beretninger fra området . 

For de mere vandretrænede kan man 
gå den lange guidede vandring på 22 
km fra Esrum Kloster og afsluttende på 
Haldbjerg Naturcampus med dampende 
varm bålmad til en rimelig pris . Formå-
let med denne vandredag er at møde de 
mange dedikerede producenter, som by-
der på whisky, most, naturvin, øl, mejeri-
produkter og alskens delikatesser .

Desuden vil deltagerne kunne nyde 
det unikke fællesskab, som opstår under 
vandring og samvær i naturen .

Så - snør vandreskoene og deltag i det, 
som passer dig allerbedst lørdag den 12 . 
april 2025

Hold øje med Foreningen Tisvildeve-
jens opslag på hjemmesiden:

https://tisvildevejen .dk/den-lange-
vandring/ https://tisvildevejen .dk/gaa-
smag-og-oplev-ture/ og https://tisvilde-
vejen .dk/store-vandredag/

Vel mødt!!

Foreningen Tisvildevejen gentager sidste års succes med "Store vandredag" lørdag den 
12. april 2025

STORE 
VANDREDAG
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AIF GYMNASTIK: Masser af bevægelse
af Lene Marholt

DANCE GIRLS
Vores Dans 2  - Dance Girls - har holdt søndagstræning med 
pizzahygge til afslutning . Denne træning var for at gøre dem 
helt klar til DGI’s Forårsopvisning i Hillerød den 2/3 . Inden de 
gik på gulvet var både pigerne og træner Anna nervøse, men lige 
så snart musikken startede, glemte de alt om nervøsiteten og 
dansede bare løs - det var en super flot opvisning .
Tak til AIF’s Venner for støtte til pizzaaften og pigernes opvis-
ningsdragter .

TRILLE TROLDE
Trille Trolde holdet havde til en træning lavet fastelavn, så der 
var flotte udklædninger, kamp om at slå katten af tønden, kat-
tekonge og slikposer . En rigtig hyggelig time . Tak til trænerne 
Charlotte og Alex for at lave dette lidt ekstra for børnene .

SPRING
De 2 springhold har holdt deres første lørdagstræning, så de 
kan blive klar til hjemmeopvisningen . Her blev der lavet små 
serier og gode spring . Der var selvfølgelig også tid til en frugt-
pause, så energidepoterne kunne blive fyldt op . De gentager 
succesen en gang til inden opvisningen . Tak til AIF’s Venner for 
støtten til disse heldags træninger . Tak til de 5 trænere Liv, Lia, 
Maria, Laura og Kaya for at lave disse ekstratræninger .

PUSLINGE
Puslingeholdet øver sig også til opvisningen . Til træningerne er 
der altid fokus på motorikken, og en af gangene var der ekstra 
fokus på balancen, som det kan ses på nogle af billederne .

Så er vi i gymnastikafdelingen gået ind i den sidste del af sæsonen inden 
vores hjemmeopvisning den 6. april

Masser af bevægelse
YOGA
Vores nye yogainstruktør Puk er startet 
op med 2 næsten fyldte hold . Dejligt at 
der er mange, der har lyst til yoga hos os .

ÅRSMØDE
Den 19/2 holdt gymnastikafdelingen års-
møde . Her blev beretningen/årets gang i 
afdelingen gennemgået samt resultatet 
af vores spørgeskemaundersøgelse . Der 
var også valg til bestyrelsen i gymnastik-
afdelingen, og næstformand Louise Mar-
holt blev genvalgt for 2 år . Hele referatet 
kan læses på vores hjemmeside www .
annisse-gymnastik .dk

Måske der kommer nogle sommerhold 
- dette er ikke helt afklaret i skrivende 
stund . Så derfor, hold øje med vores 
Facebook og hjemmeside .
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GRIBSKOV LILLESKOLE: Dejlig tid til udeundervisning
Af:Torben Slot Dabelsteen

Det smukke forårsvejr giver Gribskov Lilleskole anledning til 
at flytte undervisningen udenfor . Med skolens nye udeskole-
faciliteter, blandt andet en bålhytte, der fungerer som uden-
dørs auditorium, er de godt rustet til udeundervisning . Skolens 
placering tæt på Gribskov, en af Danmarks største skove, gør 
det muligt hurtigt at bruge naturen aktivt i undervisningen . 
Lærerne er vant til at omstille sig og tilrette undervisningen, når 
vejret tilbyder ideelle rammer for udeaktiviteter .

ENGELSKE FOREDRAG OM FORÅRSBLOMSTER 
Den 6 . marts blev eleverne i engelsk sendt ud for at finde og 
identificere planter og blomster, der allerede var sprunget 
ud . Hver gruppe havde en mobiltelefon med sig for at bruge 
Google Lens eller app’en *Seek* til at identificere fundene, hvis 
de ikke kunne genkende dem fra egen viden . Eleverne fandt 
blandt andet vintergækker (snowdrops), erantis, bellis, krokus 
og skovsyre . Efter identifikationen skulle de holde engelske 
præsentationer om planterne for hinanden . Denne opgave for-
enede sprog, teknologi og natur på en spændende måde og 
engagerede eleverne i at opdage skovens mangfoldighed .

FORDELE VED UDEUNDERVISNING  
At flytte undervisningen ud i naturen har mange fordele . Ele-
verne får frisk luft og bevægelse, hvilket styrker motorik, kon-
centration og indlæring . Naturens sanselige elementer vækker 
elevernes nysgerrighed og gør undervisningen mere levende og 
nærværende . Når eleverne inddrager kroppen, skabes en bedre 
forståelse for stoffet, og hukommelsen forbedres .

DIGITALE VÆRKTØJER SOM STØTTE  
Skolen bruger digitale værktøjer som AI til at udvikle og justere 
undervisningsplaner, så de hurtigt kan tilpasses udeundervis-
ning . Apps som *Seek* og Google Lens gør det nemt for ele-

DEJLIG TID TIL 
UDEUNDERVISNING

verne at koble teori og praksis, idet de straks kan hente viden 
om planter og andre ting, de møder i naturen .
Gribskov Lilleskole prioriterer udeundervisning, fordi den hel-
hedsorienterede tilgang til læring skaber trivsel og giver ele-
verne en varieret og inspirerende skoledag . Kombinationen af 
natur, teknologi og faglig fordybelse gør undervisningen dyna-
misk og engagerende . Skolen stræber efter at udnytte naturen 
som et aktivt læringsrum, der bidrager til en rig og alsidig sko-
leoplevelse .

Resumé: Foråret spiller med, når Gribskov Lilleskole laver 
udeundervisning. Digitale værktøjer som AI, Google Lens og 
apps som *Seek* gør det nemt at ændre planer og udnytte det 
gode vejr optimalt.
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KAGERUP LOKALT: Kagerup marked
af Per Nielsen og Sanne Bjerknæs

Historien om Don
Kartofler, spejdere, naboer og måske et Kagerup Marked
HISTORIEN BAG KAGERUP MARKED
Don Madsen køber Gribskovvej 84. Der er rigeligt med jord til den lille 

ejendom til at være selvforsynende.

Don fik indkøbt en kartoffellægger og fik prøvet den af. En model 

omme fra Sønder omme. Den fungerer fantastisk. Det var nemt at få 

lagt en hel masse kartofler. Så kom efteråret og alle kartoflerne skulle 

op.

Problemet var bare, at Don ikke havde en kartoffeloptager.

Så blev der indkøbt en kartoffeloptager efterfølgende. En ældre model 

(slet ikke moderne og nok også lidt slidt). Den blev spændt bag trak-

toren og fik taget ca. 2 kartoffelrækker op, inden trækbåndet sprang.

Hvad gør man så? – de gode råd stod ikke i kø. Der lå rigtig mange kar-

tofler i jorden, til at det var muligt ene person at grave alt op. Skulle der 

virkelig bruges en masse penge på at få repareret kartoffeloptageren? 

Så kom ideen: ”Jeg inviterer da folk til at komme forbi med greb og 

spande. De får kartoflerne med hjem, vi får en hyggelig dag, jeg får 

jorden gravet fri for kartofler og de ligger ikke nede i jorden og bliver 

dårlige/ødelagte.”.

Det startede så med, at Don inviterede alle de nærmeste naboer, 

spejdergruppen og familie til at komme og grave kartofler op. Der 

var kaffe på kanden, kager, slik mm, så alle kunne holde gejsten oppe.

Situationen blev så hverken værre eller bedre året efter. Der var 

selvfølgelig igen blevet lagt en masse kartofler og Don havde endnu 

ikke fået købt en ny kartoffeloptager.

Når noget gøres mere en 2 gange, så bliver det til en tradition. De 

sidste mange år har Don inviteret naboer, familie, venner, spejdere 

mfl. til at komme og grave kartofler op.

Dog håber Don på en dag at kunne investere i en ny (brugt brugbar) 

kartoffeloptager, der kan passe til en af hans traktorer.

Selv om der kom en del personer i efteråret 2024 og gravede kartofler 

op, så ligger der stadig rigtig mange kartofler i lange rækker, der ikke 

nåede at blive gravet op, og de går jo til spilde.

Don vil tro, at det ca. er 10% af rækkerne, der er blevet gravet op i 

efteråret 2024. Resten ligger stadig i jorden nu her i foråret 2025.

Kunne det ikke være dejligt, hvis vi kunne hjælpe hinanden noget 

mere og vise hvad vi kan. Så kom ideen til et Kagerup Marked.

FRA IDE TIL HANDLING
Skal vi have et marked i Kagerup 24. maj 2025?

Det er vi (se længere nede hvem vi er) i gang med at finde ud af. Der 

er sidste frist for at svare d. 24. marts (før denne guide går i trykken).

Der er blevet lavet en hjemmeside, skrevet lidt på de 2 FB grupper 

(Kagerup komsammen 3200 og Nellerød/Ejlstrup, Mårum og Ka-

gerup) sendt mails til mindre virksomheder i nærområdet (dem vi 

lige kunne finde), sat et opslag op i Mårum Forsamlingshus, cyklet 

rundt med en lille folder i nærområdet. Vi har ingen startkapital, at vi 

overhovedet har fået ”hjemme” trykt nogle foldere, er jo fantastisk. 

Vi har muligvis glemt nogle, og der er bestemt ikke bevidst. Hjælp os 

med at blive synlige, så spred budskabet.

Kunne det ikke være hyggeligt med et marked i Kagerup, hvor mindre 

virksomheder og helt almindelige personer, der bor i området, kan 

vise frem, hvad de laver/kan. Kan vi blive klogere på, hvem vi er hver 

især, og kan vi bruge hinanden til noget?

Det danske vejr kan være lunefuldt, men vi har følere ude for over-

dækning. Der vil også være nogle borde til brug for en stand, men 

hvis du selv har, hvad du skal bruge af borde, vil det selvfølgelig være 

godt.

Vi har sat en pris for en stand på kr. 100.

Vi forestiller os, at der er åbent for adgang til markedet for besø-

gende fra kl. 10 - 16.

Hvis du er med i en sangforening, lille teatergruppe, kan vise ... (find 

selv på), så vil vi gerne ”strikke” et program sammen for dagen. Hvis du synes, at initiativet er godt, men datoen er forkert, så skriv 

meget gerne tilbage til os. Vi vil nemlig så gerne vide, om Kagerup 

marked er noget, som kan "flyve".

Vi har oprettet en hjemmeside, som vi vil opdatere, når der kommer 

nyt www.kagerup.nu Hvis du vil i kontakt med os, så skriv en mail til: 

kagerupmarked@kagerup.nu

Med venlig hilsen

Initiativpersonerne bag Kagerup marked

Don Madsen, Gribskovvej

Per Nielsen og Sanne Bjerknæs, Solbjerggårdsvej
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GRIBSKOV NATURBØRNEHUS: Forår, nu er det forår
Tekst af Mette Rugbjerg, forældre

NYE DYR OMBORD
Vi er glade for, at børnehuset nu tæller 
yderligere to geder og to kaniner . Bør-
nene har hjulpet til med klargøring af 
nye gedesenge, udgravninger til kanin-
løbegård og opsætning af nye fodertrug 
og saltsten . Foruden børnenes hjælp har 
flere forældre givet et eller flere nap med, 
så blandt andet kaninburet er sikret mod 
Gribskovs ræve . De nyankomne geder, 
lille Seven og lidt større Eleven, er alle-
rede faldet godt til i folden, og børnene 
har hurtigt lært gederne og deres adfærd 
at kende . Vuggestuen står for pasning af 
kaninerne, og børnehavebørnene hjæl-
per gerne til og lærer samtidig om, hvor-
dan man omgås dyr og er rolig med både 
lyde og bevægelser .

Forår, nu er det forår
LYGTEFEST SOM FORÅRSBEBUDER
På en kold eftermiddag i februar viste 
både vuggestue- og børnehavebørn far-
verigt dekorerede lygteglas frem med 
sange og optog på legepladserne . Var-
men fra bålet var tiltrængt, og de mange 
fremmødte forældre og bedsteforældre 
hyggede sig så længe, som vejret tillod .

FASTELAVN ER MIT NAVN…
Udklædte børn og voksne, smukke fa-
stelavnsmasker, fastelavnskroner og ud-
klippede katte satte rammen om årets 
fastelavnsfejring . I fastelavnsbolle-værk-
stedet pyntede børnene selv deres egen 
fastelavnsbolle med farverig glasur og 
krymmel . I børnehaven foregik tønde-
slagningen på legepladsen, hvor vi også 
fik kåret årets kattekonger og -dronnin-
ger og kunne nyde fastelavnsbollerne . 
Vuggestuebørnene holdt deres egen 
fastelavnsfest og drog glade hjem med 
tøndefyld i hænderne . 

Små grønne spirer titter frem fra den endnu våde, kolde jord. 
En solstråle, som varmer på ryggen gennem flyverdragten. 
Birkesaften, der nu kan tappes fra birketræerne. Dagene, der er 
lysere, end de plejede at være. Altsammen tegn på, at foråret er 
her!
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VANDRETUR OG KOLONI
Traditionen tro drog de største børnehavebørn på vandretur 
gennem Gribskov og nåede sidst på eftermiddagen Saltrup, 
hvor der skulle slås lejr i spejderhytten . Med mange skridt i 
benene sov alle tungt i lune soveposer helt til næste morgen, 
hvor ruten var mod Mårum med flere pauser til besigtigelse af 
insektfælder og dyrelokkemad . Tilbage ved børnehaven stod 
glade forældre klar til at tage imod de stolte børn, som havde 
klaret vandreturen . Forårssolen skinnede hele turen og var med 
til at give børn og voksne en dejlig oplevelse i naturen . 

MERE OM GRIBSKOV NATURBØRNEHUS
Både på Facebook og Instagram findes små opdateringer fra 
hverdagslivet i vores børnehus, og her er I også velkomne til at 
følge med!
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 De næste numre af Guiden

Nr. og år Dækker månederne Deadline Udkommer

Nr . 3 2025 Juni - Juli 13 . maj 2 . juni

Nr . 4 2025 August - September 8 . juli 13 . august

Nr . 5 2025 Oktober - November 16 . september 8 . oktober

Nr . 6 2025 December - Januar 11 . november 1 . december

Nr . 1 2026 Februar-Marts 13 . januar 1 . februar

Nr . 2 2026 April-Maj 10 . marts 29 . marts

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@gih.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas

FENDT-HANSEN aps
Nordsjælland:
Møllebakken 2
3200 Helsinge

www.fendt-hansen.dk
lfh@fendt-hansen.dk

Guiden
www .annisse .dk

guiden@annisse .dk

Redaktionen

Lene Marholt tlf . 40 40 99 82

Michael Porsager tlf . 22 34 20 02

Claus Bagger-Sørensen tlf . 40 73 55 71 

Lotte Torpegaard tlf . 72 49 78 03

Jette Palmkvist tlf . 40 42 72 80

Pia Niebuhr tlf . 24 21 17 70

Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88

Ditte Helene Røeder tlf . 23 44 28 18

Susanna van Overeem tlf .  28 89 53 28

Nicolaj Schlüther tlf . 72 49 78 03

Annisse Kirke
Præstevej 80, 3200 Helsinge

www .ramloese-annisse-kirker .dk

Kirkekontoret tlf . 48 71 35 24

annisse .sogn@km .dk

Præster

Jeanne Gamel von Benzon tlf . 24 91 79 70

jgvb@km .dk

Hans August Engelhardt         tlf . 40 27 32 20 

haae@km .dk

Menighedsrådsformand

Dan Nielsen tlf . 28 90 75 46

dannielsen@nypost .dk

Graver

Lone Uth Hansen  tlf . 20 49 11 30

7396-annissekirkegaard@km .dk

Annisse Lokalråd
www .annisse .dk

Formand

Jette Haugaard tlf . 61 42 32 71

Mårum Billiardklub
Formand
Kai B Pedersen                          tlf 51 70 27 28

Spejderne i Annisse
Spejderhytten, Lyngen 55

Kontakt: Kamilla Thomsen tlf . 36 70 69 31

annisse@spejderne .dk

Annisse Idrætsforening
AIF-formand

Brian Quebec Heller tlf . 71 70 04 22

Badminton

Thomas Laustrup tlf . 40 77 89 06

Fodbold

Brian Quebec Heller tlf . 71 70 04 22

Gymnastik

Lene Marholt tlf . 40 40 99 82

AIFs venner

Heino Kofod Hansen    tlf . 30 61 02 21

Bjørnehøjhallen

Thorsmosevej 18 tlf . 48 79 15 11

Klubhuset   

Hejeltevej 2B tlf . 48 28 66 01

Bjørnehøjskolen
Thorsmosevej 18 tlf . 72 49 78 03

bjoernehoejskolen@gribskov .dk

www .bjoernehoej .dk

Skoleleder 

Thomas Nørregaard tlf . 72 49 92 35

Skolebestyrelsesformand

Pernille Lydike tlf . 51 18 01 68

plydike@gmail .com

Fritidsordningen

Blok A tlf . 72 49 85 05

”Hulen” tlf . 72 49 89 29

Mårum Forsamlingshus
Hessemosevej 9, Mårum, 3230 Græsted

www .maarumforsamlingshus .dk

maarumforsamlingshus@live .dk

Formand og udlejning

Susanna Van Overeem  tlf . 28 89 53 28

Gribskov Lilleskole
Ny Mårumvej 302 tlf: 48 79 53 43 

3200 Helsinge

gs@gribskovlilleskole .dk

gribskov .skoleporten .dk

Skoleleder 

Kristian Falentin Rasmussen

Bestyrelsesformand 

Pernille Jellinggaard tlf: 20 27 41 24

kontakt@mereliv .dk

Annisse Forsamlingshus
Helsingevej 8

www .annisseforsamlingshus .dk

mail@annisseforsamlingshus .dk

Formand

Julie Sommer tlf . 42 34 01 21

Udlejning

Ann-Britt Nordkvist tlf . 22 32 83 28

udlejer@annisseforsamlingshus .dk

Fællesspisning

Inge-Lis Petersen tlf . 23 44 71 74

Børneinstitutioner
Naturbørnehuset i Annisse

Helsingevej 4, Annisse tlf . 48 28 60 35

Leder: Signe Øland Kondo tlf . 72 49 93 65

Bjørnegården

Thorsmosevej 21, Annisse tlf . 72 49 85 20

Leder: Marianne Brodthagen

Dagplejen i Annisse

Kontaktperson Dorthe, tlf 51 55 54 51

Gribskov Naturbørnehave

Tinghusevej 17, Mårum tlf 51 36 43 01

kontakt@gribskovnatur .dk . 

Leder: Jens Ole Clausen

Mårum Kirke
Sognepræst

Pia Niebuhr  tlf . 24 21 17 70 

pin@km .dk

Kordegn 

Ditte Helene Røeder tlf . 23 44 28 18

dihr@km .dk

Graver

Lene Hansen tlf . 24 66 12 09

maarumkirke@gmail .com

Organist

Kenneth Lauritzen  tlf . 28 74 80 54

kenneth-lauritzen@hotmail .com

Menighedsrådsformand

Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88

Kirkeværge

Michael Holm tlf . 41  28  73  76

Mårum Idrætsforening
Formand
Leif Andersen                            tlf 20 20 19 43
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• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

Gilleleje Vesterbrogade 8 Tlf: 48 30 30 77 
Græsted Græsted Hovedgade 24A Tlf: 48 39 40 77
Helsinge Vestergade 7H Tlf: 48 39 29 20

Din lokale bedemand i Gribskov 
Døgnvagt

Dres Hansen Suzan Jensen Flemming BangBetina NielsenDennis Tobiasen

www.byensbedemand.dk Medlem af 
brancheforeningen

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com
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